Cuadro 19. PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD DE PANAMA, POR CONDICION, SEGUN UNIDAD ACADEMICA,
ADMINISTRATIVA O DE INVESTIGACION: AL MES DE DICIEMBRE DE 2018

Total
Porcentaje

ADMINISTRACION CENTRAL

RECTORIA

SECRETARIA GENERAL

VICERRECTORIA ACADEMICA

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA
VICERRECTORIA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES
VICERRECTORIA DE EXTENSION

VICERRECTORIA DE INVESTIGACION Y POSTGRADO

CAFETERIAS UNIVERSITARIAS
CENTRO DE INNOVACION, DESARROLLO TECNOLOGICO Y
EMPRENDIMIENTO

CENTRO DE INVESTIGACION JURIDICA

CENTRO DE ORIENTACION INFANTIL

CLINICA UNIVERSITARIA

CONSULTORIO DE ASISTENCIA LEGAL

DEFENSORIA UNIVERSITARIA

DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA

DIRECCION DE ASUNTOS COMUNALES

DIRECCION DE AUDITORIA INTERNA

DIRECCION DE BIBLIOTECAS

DIRECCION DE COOPERACION INTERNACIONAL Y ASISTENCIA
TECNICA

DIRECCION DE CULTURA

DIRECCION DE FINANZAS

DIRECCION DE INFORMATICA

DIRECCION DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA

DIRECCION DE INVESTIGACION Y ORIENTACION PSICOLOGICA
DIRECCION DE PLANIFICACION UNIVERSITARIA

DIRECCION DE PROTOCOLO Y CEREMONIAL UNIVERSITARIO
DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

DIRECCION DE SALUD Y GESTION AMBIENTAL

DIRECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

DIRECCION GENERAL DE ADMISION

DIRECCION GENERAL DE CENTROS REGIONALES
DIRECCION TECNOLOGIA EDUCATIVA

EDITORIAL UNIVERSITARIA

FARMACIA UNIVERSITARIA

GRUPO EXPERIMENTAL DE CINE UNIVERSITARIO

IMPRENTA UNIVERSITARIA

LIBRERIA UNIVERSITARIA

OFICINA DE RELACIONES CON LOS GRADUADOS

OFICINA EJECUTORA DE PROGRAMAS

ORGANISMO ELECTORAL

PROTECCION UNIVERSITARIA

RELACIONES PUBLICAS

SERVICIO DE SONIDOS

TELEVISORA EDUCATIVA CANAL ONCE

FACULTADES

ADMINISTRACION DE EMPRESAS Y CONTABILIDAD
ADMINISTRACION PUBLICA

ARQUITECTURA Y DISENO

BELLAS ARTES

CIENCIAS AGROPECUARIAS

CIENCIAS DE LA EDUCACION

CIENCIAS NATURALES, EXACTAS Y TECNOLOGIA
COMUNICACION SOCIAL

DERECHO

ECONOMIA

4,617
100.0

115

143

3,320
71.9

55

143

100

29
119
37
196

107
16

711

69
36
37
21
14
24
74
43
45
40

1,297
28.1
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ENFERMERIA

FARMACIA

HUMANIDADES

INFORMATICA, ELECTRONICA Y COMUNICACION
INGENIERIA

MEDICINA

MEDICINA VETERINARIA

ODONTOLOGIA

PSICOLOGIA

CAMPUS HARMODIO ARIAS MADRID
INSTITUTOS Y CENTROS DE INVESTIGACION

CENTRO DE INVESTIGACIONES AGROPECUARIAS-TOCUMEN
I.C.AS.E.

INSTITUTO DE ALIMENTACION Y NUTRICION

INSTITUTO DE CIENCIAS AMBIENTALES Y BIODIVERSIDAD
INSTITUTO DE CRIMINOLOGIA

INSTITUTO DE ESTUDIOS NACIONALES

INSTITUTO DE LA MUJER

INSTITUTO DEL CANAL

INSTITUTO ESPECIALIZADO DE ANALISIS

INSTITUTO GEOCIENCIAS

INSTITUTO PANAMERICANO DE EDUCACION FISICA
INSTITUTO PROMEGA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS-CHIRIQUI
CENTROS REGIONALES UNIVERSITARIOS

AZUERO

BOCAS DEL TORO
COCLE

COLON

DARIEN

LOS SANTOS
PANAMA ESTE
PANAMA OESTE
SAN MIGUELITO
VERAGUAS

EXTENSIONES UNIVERSITARIAS

AGUADULCE
SONA

UNIVERSIDAD DEL TRABAJO Y DE LA TERCERA EDAD
AZUERO

COCLE
DARIEN

27
26
118
29
15
73
41
101
20

42

213

42
17

12
15

11
68
12

20

149

867

117
62
88
99
35
89
33
83
79

182

35

23
12

60
16

17
27

17
17
81
19

55
21
79
13
29

142
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112

659

87
38
63
80
35
75
14
68
54
145

25

24

13
11

10

37
10

18
20
22
13

71
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208

30
24
25
19

14
19
15
25
37

10




